旭指監第 ２４０ 号

平成２９年２月７日

 障害者支援施設設置者

障害福祉サービス事業者 各位

                               旭川市長  西 川 将 人

                               （福祉保険部指導監査課担当）

障害者支援施設等における非常災害対策計画の策定及び避難訓練の実施状況の

調査について

本市の障害福祉行政について，平素から御協力をいただき，厚くお礼申し上げます。

平成２８年９月２８日付け旭指監第１８８号にて，障害者支援施設等における非常災害時の体制整備

について調査を実施し，回答をいただいているところでありますが，その際にもお知らせしておりまし

たとおり，この度，厚生労働省から平成２８年１２月末時点における非常災害対策計画の策定及び避難

訓練の実施状況について調査依頼がありました。

つきましては，次のとおり調査を行いますので，時節柄お忙しい時期とは存じますが，期日までの回

答に御協力をお願いいたします。

なお，厚生労働省からの「障害者支援施設等における非常災害対策計画の策定及び避難訓練の実施の

点検及び指導・助言について（平成 29 年 2 月 1 日付け障障発 0201 第 1 号）」の通知等は，本市指導監

査課ホームページに掲載しておりますことを申し添えます。

（http://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/500/548/syougaihukusi/sidou1/d055598.html）

１ 基準日

  平成２８年１２月３１日

２ 回答方法

  調査票の様式については，上記のアドレス先にも掲載しております。

  別紙調査票に記入の上，電子メール，郵送又は持参にて提出をお願いいたします。

３ 回答期限

  平成２９年２月２４日（金）

４ 問い合わせ，提出先

  旭川市福祉保険部指導監査課

  旭川市７条通１０丁目 第二庁舎２階

  電話 ２５－９８４９／FAX ２５－９０９０

  電子メール：shido-syougai@city.asahikawa.hokkaido.jp

http://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/500/548/syougaihukusi/sidou1/d055598.html
mailto:shido-syougai@city.asahikawa.hokkaido.jp